ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в администрации Кочковского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов
30.08.2019
Присутствовали:
Председатель комиссии – Белоус М.В.
Зам. председателя комиссии – Чернышова О.Б.
Секретарь комиссии       -  Филипченко Е.В.
Члены комиссии:   Забуга Л. Н.
                                Макарушкин В.М.
                                Постарнак А.П.

Заявитель на заседании комиссии присутствовать не смог, просил о рассмотрении в его отсутствие.

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в администрации Кочковского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов считать открытым, в рассмотрении вопроса участвуют более двух третьих от общего числа членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение факта возможного возникновения конфликта интересов муниципального служащего, начальника управления образования администрации Кочковского района Новосибирской области Некрасова Александра Геннадьевича, в случае выполнения им иной оплачиваемой работы в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Кочковская средняя школа» Кочковского района Новосибирской области.
На комиссии по соблюдению требований к служебному поведению в администрации Кочковского района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов было рассмотрено уведомление Некрасова Александра Геннадьевича о выполнении последним иной оплачиваемой работы в должности учителя МКОУ «Кочковская СШ». Осуществление данной трудовой функции совпадает с графиком работы Некрасова А.Г. в должности начальника Управления образования администрации Кочковского района Новосибирской области: понедельник – с 8:30 до 9:10, среда – 8:30 до 9:10, пятница –  8:30 до 9:10.
Слушали члена комиссии Макарушкина В.М.:   Преподавательская  деятельность  Некрасова А.Г. не  влияет  на результаты исполнения  им должностных  обязанностей  по  основному  месту  работы,  поэтому  возражений по выполнению иной оплачиваемой работы нет.
Слушали председателя комиссии Белоус М.В.: Предлагаю согласовать выполнение иной оплачиваемой работы.
Результаты голосования:
	дать согласие на выполнение иной (педагогической)  оплачиваемой работы
	отказать в выполнении работы иной (педагогической)   оплачиваемой работы

	6 членов комиссии (единогласно)

	0

На основании вышеизложенного и руководствуясь действующим законодательством, комиссия РЕШИЛА:

1.Факт возможного возникновения конфликта интересов в действиях муниципального служащего Некрасова А.Г. не усматривается.

2. Разрешить Некрасову А.Г.  выполнение иной оплачиваемой работы в должности учителя МКОУ «Кочковская СШ».
Председатель комиссии                                                                       М.В. Белоус
Секретарь комиссии                                                                             Е.В. Филипченко